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"Jest w moim kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny przy wzejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na
niebie, ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny najtkliwsze przekazując uczucia w tym
chlebie". 
  C.K. Norwid  

 Święta Bożego Narodzenia i czas poprzedzający go jest okresem szczególnym. To czas
radosnego wyczekiwania, czas nadziei, pokory, czas miłości. W tych dniach kierujemy swe
myśli ku naszym bliskim - rodzinom i krewnym, ale też ku osobom starszym, samotnym,
potrzebującym naszego wsparcia i opieki. To ludzie, przy których powinniśmy stanąć i
poświęcić im chwilę swojego czasu, odrobinę swojej uwagi. Ta właśnie myśl spowodowała, że
po raz kolejny odbyło się w naszej Gminie Spotkanie Wigilijne. Na tę uroczystość zaproszenie
przyjęło blisko 100 osób, mieszkańców naszej gminy.

      

Uroczystość wigilijna rozpoczęła się w dniu 17 grudnia 2012 roku o godz. 12-tej w Domu
Weselnym w Seceminie w rodzinnej, świątecznej atmosferze. Przy wspólnym stole spotkali się
mieszkańcy gminy oraz przedstawiciele władz samorządu gminnego i powiatowego.

  

Tegoroczne spotkanie, powitanie gości i przekazanie świątecznych życzeń, rozpoczęła Pani
Teresa Stefańska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Następnie głos zabrał
Wójt Gminy Secemin - Pan Sławomir Krzysztofik, który na wstępie zaznaczył, iż spotkanie to
ma na celu podtrzymanie idei świąt i podążanie kierunkiem wyznaczonym przez tradycję
nakazującą dzielenie się wszystkim, tak by w ludzkich sercach zagościła miłość, a na ludzkich
twarzach uśmiech i radość. Również swoją obecnością zaszczycił nas Pana Zbigniew
Matyśkiewicz - Starosta powiatu włoszczowskiego, który przekazał wszystkim uczestnikom
spotkania najlepsze życzenia świąteczne i noworoczne.  Takie życzenia złożyli również
przewodniczący Rady Gminy - Pan Roman Marciniak oraz przewodniczący GKRPA - Pan
Grzegorz Kaczmarski.

  

Spotkanie opłatkowe uświetnił występ młodzieży Szkoły Podstawowej w Psarach w wykonaniu,
których przepiękne kolędy i pastorałki wprowadziły wszystkich w klimat świąt Bożego
Narodzenia a gromkie brawa były najlepszym dowodem uznania.

  

W uroczystości tej brały również udział uczestniczki - beneficjentki ostateczne piątej edycji
projektu "Lepszy start". Po występie uczniów Ks. kanonik Paweł Stolarczyk wspólną modlitwą i
błogosławieństwem dla obecnych pokreślił charakter Świąt Bożego Narodzenia. Wszyscy
uczestnicy tego spotkania łamiąc się tradycyjnym opłatkiem, składali sobie wzajemnie życzenia.
Następnie podane zostały na stół pierwsze tradycyjne potrawy wigilijne. Czas pomiędzy
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podawaniem kolejnych potraw, zebrani na wieczerzy goście, umilali sobie wspólnymi
rozmowami i słuchaniem kolęd.

  

Uroczystość została zorganizowana przy współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z
Urzędem Gminy. Część środków finansowych pochodziła z Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki "Lepszy start" oraz ze środków
GKRPA. Ponadto serdecznie podziękowania kolejny raz ślemy Panu Ireneuszowi Fiedziukowi
właścicielowi gospodarstwa rybackiego w Marianowie za podarowanie ryb, które były
najważniejszym daniem naszej wigilii.

  

Wspólne kolędowanie zakończyło się po godz. 15-tej. Dla większości naszych gości spotkanie
wigilijne było najważniejszym wydarzeniem w mijającym roku - wspólne rozmowy, życzenia,
opłatek oraz kolędowanie sprawiły, iż zapomnieli oni o swoich problemach, chorobie czy
samotności. Przed odjazdem każdy z gości otrzymał w prezencie kalendarz Gminy na Nowy
2013 Rok.
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